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Corona 
 
Det er lidt svært at undgå snakken om Covid-19…. Her vil jeg fortælle om Covid-19 på 
arbejdspladserne. Virksomhederne agerede hurtigt på de officielle vejledninger, der kom i 
begyndelsen af marts 2020. Forskellige tiltag blev sat i gang. Der, hvor det var muligt, har 
de bla. etableret forskudt arbejdstid, forskudt pauser, adgang til desinficerings midler og 
retningslinjer om udførelsen af arbejdet mht. at minimere risikoen for at smitte og eller at 
blive smittet. 
 
I nogle virksomheder valgte de at lave specifikke retningslinjer, f.eks. 

1)  Hvis man er smittet eller mistænkt for smitterisiko. 
2)  Karantæne pga. sygdom i nærmeste familie. 
3)  Når man kommer hjem eller rejser til ”røde lande”. 

 
Vi har fået mange henvendelser fra medlemmer, der gerne vil høre om deres rettigheder, 
økonomi, risikogrupper, fortolkning af de retningslinjer, de har fået og meget mere. 
 
Opfordringen er: Følg sundhedsstyrelsens anbefalinger og udenrigsministeriets hjemmeside. 
De opdateres løbende. 
 
 
Lokallønforhandling  
 
Efterhånden har de fleste af industrivirksomhederne på egnen afsluttet 
lokallønforhandlingerne. Det har ikke været nemt. Nogle virksomheder har valgt at udskyde 
forhandlinger til senere på året. 
Andre steder, måske med Covid-19 pandemi som undskyldning, endte 
lokallønforhandlinger på en del virksomheder med et 0.  
Der hvor parterne har indgået en aftale kom der lønstigninger på 1 til 3,5 kr/t enkelte steder 
op til 10kr/t. 
 
 
Covid-19 og beskæftigelse 
  
Heldigvis slap vi indtil nu billigt for Covid-19 pandemien. Flere virksomheder fik travlt 
under pandemien og ansatte en del nye medarbejdere. Andre har kørt uændret.  
6 virksomheder benyttede sig af lønkompensationsordningen – hvor medarbejderne blev 
sent hjem med fuld løn. 
På 2 virksomheder har der været arbejdsfordeling, og i nogle få virksomheder, har man 
valgt at sende medarbejderne hjem uden løn (Force majeure).  
Vi har også oplevet fyringer i begrænset omfang. 



 

Satser og regulering  
 
Der er kommet nye satser fra 1. marts 2020 på Fritvalgskonto, overarbejde, forskudt tid og 
skiftehold. 
Der er også reguleringer af andre satser, så som manglende varsling ved overarbejde og 
forskudt pause mm. 
Derudover er minimallønnen steget til 122.15kr./time fra 1. marts 2020. 
Det er vigtigt, at du altid kontrollerer (dine lønsedler), for at sikre, om der er sket en 
regulering og at satserne passer. 
 
 
Løntjek 
 
Endnu engang vil jeg opfordre dig til at se dine lønsedler efter. 
Hvis du er i tvivl, så kontakt os endelig, vi kigger gerne på det.  
 
 
 
Rigtig god sommer til jer alle! 
 
 
3F Skive-Egnen er åben hele sommeren! 
 
 
Erik Østergaard holder ferie i uger 30-31-32. 
Nissim Koren holder ferie i uger 34-35-36. 
 
 
 
Mvh. Nissim 
 
  
 
Nyttige links: 
Sundhedsstyrelsen https://www.sst.dk/da 
Udenrigsministeriet https://um.dk/ 
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